
CAPALAC POZO 2 FERTIMEX
218.89 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 169000400313

24,574 kWh prom. $ 79,338

371 24,271 kWh $2,973

96.25 % MES $ 76,365

$952,061.00 MXN $35,674.00 MXN $916,387.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 590 W 371 1038.8 m 2 30.1 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250111

CAPALAC POZO 2 FERTIMEX  

371 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 3,042,200.00

TOTAL (MXN)$ 3,042,200.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 952,061.00 $ 35,674.00 $ 0.00 $ 916,387.00 $ 916,387.00 $ -2,125,813.00

2 $ 980,622.83 $ 36,744.22 $ 0.00 $ 943,878.61 $ 943,878.61 $ -1,181,934.39

3 $ 1,010,041.51 $ 37,846.55 $ 0.00 $ 972,194.97 $ 972,194.97 $ -209,739.42

4 $ 1,040,342.76 $ 38,981.94 $ 0.00 $ 1,001,360.82 $ 1,001,360.82 $ 791,621.40

5 $ 1,071,553.04 $ 40,151.40 $ 0.00 $ 1,031,401.64 $ 1,031,401.64 $ 1,823,023.04

6 $ 1,103,699.63 $ 41,355.94 $ 0.00 $ 1,062,343.69 $ 1,062,343.69 $ 2,885,366.73

7 $ 1,136,810.62 $ 42,596.62 $ 0.00 $ 1,094,214.00 $ 1,094,214.00 $ 3,979,580.73

8 $ 1,170,914.94 $ 43,874.52 $ 0.00 $ 1,127,040.42 $ 1,127,040.42 $ 5,106,621.15

9 $ 1,206,042.39 $ 45,190.76 $ 0.00 $ 1,160,851.63 $ 1,160,851.63 $ 6,267,472.79

10 $ 1,242,223.66 $ 46,546.48 $ 0.00 $ 1,195,677.18 $ 1,195,677.18 $ 7,463,149.97

11 $ 1,279,490.37 $ 47,942.87 $ 0.00 $ 1,231,547.50 $ 1,231,547.50 $ 8,694,697.47

12 $ 1,317,875.08 $ 49,381.16 $ 0.00 $ 1,268,493.92 $ 1,268,493.92 $ 9,963,191.39

13 $ 1,357,411.34 $ 50,862.59 $ 0.00 $ 1,306,548.74 $ 1,306,548.74 $ 11,269,740.14

14 $ 1,398,133.68 $ 52,388.47 $ 0.00 $ 1,345,745.20 $ 1,345,745.20 $ 12,615,485.34

15 $ 1,440,077.69 $ 53,960.13 $ 0.00 $ 1,386,117.56 $ 1,386,117.56 $ 14,001,602.90

16 $ 1,483,280.02 $ 55,578.93 $ 0.00 $ 1,427,701.09 $ 1,427,701.09 $ 15,429,303.99

17 $ 1,527,778.42 $ 57,246.30 $ 0.00 $ 1,470,532.12 $ 1,470,532.12 $ 16,899,836.11

18 $ 1,573,611.77 $ 58,963.69 $ 0.00 $ 1,514,648.08 $ 1,514,648.08 $ 18,414,484.19

19 $ 1,620,820.12 $ 60,732.60 $ 0.00 $ 1,560,087.53 $ 1,560,087.53 $ 19,974,571.72

20 $ 1,669,444.73 $ 62,554.57 $ 0.00 $ 1,606,890.15 $ 1,606,890.15 $ 21,581,461.87

21 $ 1,719,528.07 $ 64,431.21 $ 0.00 $ 1,655,096.86 $ 1,655,096.86 $ 23,236,558.72

22 $ 1,771,113.91 $ 66,364.15 $ 0.00 $ 1,704,749.76 $ 1,704,749.76 $ 24,941,308.48

23 $ 1,824,247.33 $ 68,355.07 $ 0.00 $ 1,755,892.25 $ 1,755,892.25 $ 26,697,200.74

24 $ 1,878,974.75 $ 70,405.73 $ 0.00 $ 1,808,569.02 $ 1,808,569.02 $ 28,505,769.76

25 $ 1,935,343.99 $ 72,517.90 $ 0.00 $ 1,862,826.09 $ 1,862,826.09 $ 30,368,595.85
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Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 26,486.6 21,908.3 27,276.6 30,017.6 31,656.7 29,980.2 33,518.8 35,046.0 34,830.7 32,907.0 26,845.7 26,254.6

Consumo actual 26,868.0 31,402.0 7,897.0 24,728.0 21,301.0 22,716.0 25,857.0 21,440.0 22,584.0 29,171.0 32,601.0 28,326.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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